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joíhlciy v politice umíní národ

jsim
ilvoté a hospodářství

4
Vř' rt7 notiho taseddnl dtlaj

'intki tHřmúiny poslanecké — Dna

listopadu odbývána byla prvá
pottUnecké snémovny o

jréi &dčlujl "Nin Listy" násl

jfoyní 1'arádnf schůze Dlouho
'

nebylo takové v poslanecké
émovoé Od ledna roku 1900

a představil se první kabinet
ra Koerbra Dnes druhý Kdyi
VSel oékolik VSenČmcQ volalo
U: "íujl" Z nových člena

nejvyšší pozornosti
do-"Jd- r

Randa jehož choť seděla

$ loži Poslanci všech stran mu

jlahopfáli Také Němci z krá

Vrství K dnešní premiéře byl
fcí val obecenstva ohromný Lože

i galerie byly plny ťublikum
JMvalo se netrpělivým Musilo

řyslecbnouti Šest nekrologů pak

(oro celohodinnou řeč nového
ministra financí dra Kosa který

"Yiiši sluhové niadamo!9'

Gold Dust dvojčata jsou vždy k práci hotovi jsou
skutečně umělci v oboru čistění Není ničeho co lze

čistiti co by

nevyčistil— a vykoná to lépe rychleji a úsporněji 'než to

vykonali může cokoliv jiného Nesloužíte nejlepším svým

zájmům snažíte 1: se visti domácnost bez GOLD DUST

Gold Duit I Myti pwllsih praní prlla a myti nádnbi ílutřnf dřevínfí--
Iret ' fvúmHh vtrnkového plátnB (ttřiljrufítio li ná'lobi

dHpřfh(ra iiOHaný!h phsdmňtR koupnlon rour atol a !íároeB k vťrobí
upotFebitl

I

ucjjurnntjííbo mikkóliu mýdla

Vyrábí N K FAlItlIANK CO ChlcaKo Vyrabllolé Falry Boup

(JOLI) DUST zméní tvrdou vodu v mékkouyl obklopen jen malým hloučkem

jemuž na djizku neoyio rozume
1 uyi ocividnft stísněn: neien
elikostí úkolu ale' také prvním
efejným vystoupením Celá soft

Kronika uJálostl

yV htilku Mitha Jant ftt
ttt vftrnt PoJla správy

tilotiioutUho pokrokového lítu
byl jistý rolník 1 Velkých Opito-v- ic

mhouřen na tři dny do vězeni

pro orlíku památky Husovy

Srhfvrňhl tfitfi StfOViOdcC

nákladního vlaku Č 65 české se

verní dráhy v pondělí 14 m m

v noci po příjezdu do stanice Sa

talie oznámil Že na trati mčl ně-

jakou překážku kterou přejel Ze

stanice satalické byl na trať vyslán
hlídač který nalezl mezi kolejemi
zohavenou mrtvolu jinocha Zjí
Ětěn v něm aoletý krejčovský po
inucuík Karel Matuška t Jcušuviu
u Turnova Jinoch dle obsahu

dopisů u něho nalezených pro-

vedl sebevraždu z omrzelosti ži-

vota

Usmrcen v cukrovaru Dělník

Alois Novák z Líbezníc 30 roků

starý a v Srhoellerově cukrovaru

ve Velkých Čakovicich zaměstná

ný zpozoroval vestředu 16 mm
že stala se chyba na vytahovadle

jímž se dopravovaly formy do vyš
Ších pater Novák vstoupil do

klece vytahovadla a vystrčil hlavu

aby závadu odstranil Nešťastnou

náhodou dostalo se vjtahovadlo
do pohybu a Novákovi byla hlava

úplně rozdrcena Mrtvola po lékař

skérn oh edání byla odvezena do

umrlčí komory

V lese postřelen Záhadný pří
pad který jest předmětem soud

nfho vyšetřování stal se ve středu
16 m m večer v lese u Vodérad

Patnáctiletý rftlyoářský učefi Vá

clav Musil nesl na zádech nůši s

láhvovým pivem do samoty " v

Háčkách" u Černého Kostelce

Kráčel lesem u Vodérad a Když byl

uprostřed zahoukla pojednou rá

na a učeň upadl Z bezprostřední
blízkostí h'jný vypálil mu náboi

zroyna do obličeje a těžce ho zra

nil Hajný se vymlouvá že prý

byl doměoí že to bylá —srn

ka Těžce zraněný byl přivezen
do pražské všeobecné nemocnice

Zabit při váleni vody Příšernou
smrtí připraven byl v pondělí 14
m m ráno o život I3letý syn
Rosalie Bláhové na "Zavadilce'
u Plzně Bláhová bydlí se ženou

dělníka Jana Beneše v domč C

179 ve kterém jest studna 15

metrů hluboká ve které však jest
málo vody Obě ženy sé dohodly
že dó studny okovem spustí
1 3 letého synka Bláhové by vody
na dně studny nabral a že jej s

okovem opět vytáhnou Když
hoch vody dole nabral a byl již
téměř až k vrcholu studny vyta-

žen pustily obě ženy nezjištěnou
dosud náhodou okov a ne' ohý
hoch sřitil se s ním dolů a zabil

se Ještě téhož odpoledne odebral

se nu "Zi vadilku'' vyšetřující
soudce z Plzně Nešťastný osud

hochův vzbudil všeobecnou

Pro Stůl rr Koerber Sensací jeho dnešní

Vrým' barvami tak nanášenými
' f íhn nrníevv HKvíiSÍ Al# utec Ti kdož dovedou ocenití výborný stolní nápoj

oblíbí si zaiisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo
r — - — - - — rj r j

('
1 jeho debut pozoruhodným po

Leckteré stránce O Češích nemlu Jest lehké perlící se a řízgé a jako jest zdravé jest i

' il nic S doořou se potázali Dal chutné Vyrobeno jest z nejlepšího cftmeie vyprané-

ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísá-d- y

jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to lacinéf i "ujištění že chtěl povoláním
dra Randy do kabinetu podat do

az že vláda jeho nikdy nezamýš

lela prý Český národ utiskovat a

Že si přeje aby účasten byl záko

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepsich
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod

nika aneb telefonem —Tel Omaha 1542 So Omaha 8

'

JETTER EEEWING CO raří a Iabfldi TÍM SÍTO

oodárných aktů co nejvydatněji
ťřánl — je zboží hodně laciné

ako naděje Chtění je již ale

raŽším a jednání ještě draž

ším My pak trváme a trvati
musíme na tom že čeho si vláda SOUTH OMAHA NEB

hned Esliíjcoa drem Urlerrm

Mfl dvou a pni hodinný sermon

viIícb pichlavý bodavý válečný
Hromadil prudké' akcenty ale
sám jc 6cslabil Jnhsk prohlá
Šcním řtí mluví toliko za sebe

jioak po většině hovoře o sohfi

samém Zakončil pak vylíčení
událostí inŠpruckých které bylo
vtlmi hoěvné parollou Žo dr
Koerber musí býti uklizen Dr
Kramář který usedl na německé
levici volal: "en ven s ním

nám jest to vhodí" Podruhé po
vstal dr Koerber k replice Do

padla ještě chaběji nežli řeč prvá

Nemalý rozruch způsobilo sdělení

jeho že mí&todržitel tyrolský
bar Schw&rtzenau věděl již týden'
napřed Že Vlachové použijí re

volverů Ministr vnitra nepokry
tým způsobem obviňoval měst

skou radu a policii inšpruckou z

neschopnosti Na levicí rozuměli

žalobě té že vláda chce policii v

hlavním městě Tyrolska postátnit
Když pak dr Koerber dovršil po-

lemiku svou otázkou kdo je vi-

nen na lavicích všeněmeckých a

německo lidových voláno unisono

na něj: Dr Koerber dr Koer-

ber! — Jakkoliv zdá se nám že

jak dr Koerber tak jedna část
německé strany lidové zašli dnes
dále nežli zamýšleli že srazili se

prudčeji než chtěli myslíme že

doporučuje se býti pozornými v

příčině dalších důsledků dnešního
rozkolu Neposuzujeme ho tra

gicky Nepodobá se nám že na

dešel okamžik rozchodu ale ne

tajíme si že dr Koerber rrtlézá

se na ploše naklooěué

Úroda vlna na Mllnicku Kok

1904 byl vůbec a pro vinařství

obzvláště rokem neobyčejným
Dobré naděje na úrodu vína jakéž

dávaly révy v době květu počaly
za dlouho panujícího sucha a ved

ra pomalu se tráceti a když pak

přikvačily chladné noci a zrna

byl ještě v druhé polovicí měsíce

září malá tvrdá a zelená tu mno

hý vinař vzdával se naděje že

hrozny dozrají Leč jako ve vět

šině let neobyčejně suchých do-

padla úrod také letos nad pomý
šlení dobře Malé spršky mlhy
a teplejší noci ku konci září a v

říjnu způsobily náhlý obrat: zrna
se rychle nalévala vybarvila a již
6 října mohlo se s vinobraním

počíti Zprávy o výsledku sbírek

na Mélntcku zní vesměs příznivě
Vína urodíjo se mnoho a výtečné

jakosti Hrozny byly úplně vy

zrálé poškozených bylo poskrov
nu Modré burgundské vykazo-
valo 22 až 24 proc cukru a jen 6

až 7 pro-mill-
e kyseliny Mladé

letoSní víno jest na barvu neoby-

čejně bohaté velice kořenné a

plné Ačkoli však byly hrozny

výborné jakosti platily se za ně

ceny poměrně skrovné Tak pla
ceno za I metrický cent modrých
hroznů z městských vinic které
mezi nejlepší náleží 53 korun

Hrozny tyto zakoupila Správa zá-

meckého viničního hospodářství

Jiřího knížete Lobkovice Za

příklad výsledku sbírek uvádějí se

právě vinice zámecké Z těchto
sklizeno bylo 1163 metrických
centů hroznů výtečné kvality

Miroslav Weber krajan náš

prvý konoertoi mistr král bavor-skén- o

orchestru v Mnichově jehož

skladatelský talent došci uznání

také již v českém komorním spol-

ku neustává i za hranicemi pra-

covali k Šíření české hudby 136

hem letošního zimoího období

hraje s kvartettem svým těšícím

se dobré pověsti v Mnichově i v

jiných měatech jihoněmeckých
Smetanův kvartet "Z mého Živo-

ta" dobývající si v Německu stále

rostoucí obliby

v uodláoa Českému národu dáti co

JNu náleží jako rovnoprávnému a

Jovoocennému Činiteli ve státu

Druhý pozoruhodný moment v

lOHII LINDER volkoobchodník lihovinami
má na skladě

výtečná stará importovaná i Holíci Tina Kolty a In
zvláště ale proslulou z r 1881 OFC&JS Taylor

Za jakost všeho zboží se ručí 5a

Te'efoo 1815
_

1209 jouglaiuli PM A H N

prohlášení chefa vlády byla pev
nost jakou zaujal a na jaké za

8tl v příčině vlašské íakulty
právnické přes opětný a hlučný

odpor Všeněmců a četných ně
trifckúch lidovcá Došlo mezi

drem Koerbrem a posl Wolíem

Ru srážce nad míru dramatické % Uhlí! Ulili! XJlilll O
VÍ mMMMMHMMWMM —

Celý parlament sledoval ji p nej
větším napjetlm Dr Koerber

no dvakráte pozvedl hrozivě ruku

Mflžete tixpořill pení-- z když A koupil h zlmii zánolm ulili u

T T PVI HO Véi 715 jižní VI ul

! JLJÍ-- J T i 11 V 4 Telefon HUN MlařTOIl ULiJiJLlwl SKUUIIIV SI
ktorýŽ má na ukhuV: nejlnf&í uhlí vS ho druhu a Jenž ručí vím za to žo

ceny dolá nepfijdou nýbrž iplfto U co notWl vstoupnouI

r -

t trutnovské jakoby ho odpuzoval
1
jakoby odrážel dorážejícího a vo-- f

lal nafl v největším aííektu: "Ne
ka mnll Vor ji ujal''

Za dohrou a poctivou v&hu JnhoZ l umou íjoiwku ne roci

Bolesti trapné trvalé bolestí

jak těžce je snášíme jaké dobro

diní tak rychle jaic možno se jich
tbaviti! Za žádný prostředek ne

hude trpící vděčnějším nežli 2a

světoznámý Aoker Pain Expeller
protože nit lepšího není proti reu

matismu pakostnici neuralgii a

podobným bolestem Pouze 25 c

a 50 c láhev

Česká nemocnice v Crete Nel)
Dokonulft zařícný ústur k Uhni Sch nemocí

Útr Wt ofmifim vícml nujnovíjllml Htrfrfl a aparítjr tak tc m nemoesm doiU-- d

nejleptibo oltfení-Ne- mJ iil Jou pod m fkích olctřovutelok

ZvláStní pozornost o vřuuje l:ní víocb

nemocť rakoviny s nemocí prsních

urodot vám IA no Itik m nnrnna Mlt a líky 0 7tt)iu
rt?M Ct prrni lni dUo nKe v Air1: a nemocni Jwu poctlfí a IwvnS ohIou- -

lonl lak Iío SoUimt uinoba tf TyvídCriliíil
O podrobnosti plfite na řldítcle 1)11 KARBL H KllťťKK Cffto Xeb

Jaký byl ukryt smysl v této vý-

straze? i'ouze fysický či ještě
jiný?

'

Vyjasnění do situace nepřinesl

obšírný rozhovor ministerského

předsedy žádného Ha nepřinesl
ani světla Bylo však zajírnavo

pozorovat! kterak úia Koerbro-v- í

když odbyl Wolfa tleskáno
demonstrativně — pravicí! Strana

levice byla zamlklou

Dr Koerber byl dnen poprvé
rozechvěni rozčilen podrážděn

Špatné to znamení pro něj Jeho

"vášně prostá vytrvalost" úplně

jej opustila Dnes ukázal se v

po-i-
e vjaké nebyl ještě viděn

Mimopolitickým Částem jeho vyjá-

dření nebyla věnována pozornost
takřka žádná Když domluvil

čekalo se že navrženo bude ně

které strany rokováoí o progra
mové deklarací jeho čekalo se

'

však maroě Teprve když pře

čteny byly všechny došlé spisy

povstal předseda vlašského klubu

bar Malfatti a navrhnul debatu

neprodlenou která také přijata a

I)r 1 T liíilul
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbacb bločku po-

koj 303 —Tel 1761

Uřainí hodinyi Od 10 do 13 a od 2 do 4

Obydlí 1951 již 15 ul Tel 1875

Omaha Neb 181Í

íUÍé ioiiíl iaM
za skutečnou cenu

i a

I

Woodmen £World
3v-- r(IřovořA Mv6tiHw 1 1 a nfl TI 11

6& W ®
ČESKÉ TÁBOKY V OMAZEo ni

A SOUTU OMAZE
13 a Plerce ul Oraaba Nel

vymění s vámi nový ručně zhoto-

vený koRský postroj za starý

NarlttJte nU tneb oiir dopIJie—Staré kfrjr
vlehodrubu vldyaaruoo SWm Predplaflese na Pokrok pouze SI ročně


